

Mộ Đức, ngày 05 tháng 12 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC ĐÊM VĂN NGHỆ “MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN”**  
**NĂM HỌC 2023 – 2024**

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024) và mừng xuân Giáp Thìn.

- Tạo sân chơi lý thú để học sinh có điều kiện thể hiện năng khiếu, tính sáng tạo, là dịp rèn luyện, thể hiện tài năng của của mình.

- Tạo cho học sinh sự tự tin, có thêm động lực học tập tốt, thêm gắn bó với trường, lớp. Qua đó rèn luyện cho học sinh những kỹ năng cơ bản phù hợp lứa tuổi THPT như: kỹ năng giao tiếp ứng xử có văn hóa; kỹ năng quản lý và tham gia các hoạt động tập thể với tư cách là chủ thể của hoạt động; bồi dưỡng thái độ tự giác tích cực tham gia các hoạt động tập thể, xã hội; hình thành tình cảm chân thành, niềm tin trong sáng với cuộc sống, với quê hương đất nước.

**2. Yêu cầu:**

- Sử dụng các ca khúc được phép biểu diễn của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch và có nội dung lành mạnh, trẻ trung, vui tươi.

- Nội dung các tiết mục ca ngợi mùa xuân, Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi thầy cô giáo, mái trường, tình bạn.

- Tiết kiệm và sáng tạo trong tham gia và tổ chức hội diễn.

- Tham gia nhiệt tình, đúng tiến độ và thời gian quy định của ban tổ chức.

**II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:**

**1. Thời gian:**

- Thời gian đăng ký các tiết mục văn nghệ từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20 tháng 12 năm 2023 (các lớp đăng ký các tiết mục văn nghệ cho thầy Nhân)

- Thời gian duyệt: Lúc 13 giờ 00 chiều thứ bảy ngày 27/01/2024

- Thời gian công diễn: 19 giờ 30 thứ bảy ngày 17/02/2024 (Âm lịch: 8/01 Giáp Thìn)

**2. Địa điểm:**

Tại trường THPT số 2 Mộ Đức.

**III. BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN**

**1. Ban Tổ chức**

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Lâm Tín	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Bùi Tấn Trinh	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban

3	Ngô Minh Thành	Phó Hiệu trưởng	Phó trưởng ban
4	Lê Hồng Vũ	Chủ tịch CĐCS	Thành viên
5	Phan Thanh Nhân	Bí thư đoàn trường	Thành viên
6	Nguyễn Thị Lan	Tổ trưởng CM	Thành viên
7	Bùi Tấn Thái	Tổ trưởng VP	Thành viên
8	Mời ông Bùi Văn Mãi	Trưởng Ban đại diện CMHS	Thành viên

## 2. Tiểu ban nội dung

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Bùi Tấn Trinh	P.Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Ngô Minh Thành	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
3	Phan Thanh Nhân	Bí thư Đoàn trường	Thành viên
4	Nguyễn Hoàng Phú	Phó CTCD	Thành viên
5	Nguyễn Thị Thu Viễn	Giáo viên	Thành viên
6	Trần Quang Vãn	Giáo viên	Thành viên
7	Nguyễn Thị Lan	Tổ trưởng CM	Thành viên
8	Trần Đức Sơn	Giáo viên	Thành viên

## 3. Tiểu ban cơ sở vật chất

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Ngô Minh Thành	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Phan Thanh Nhân	Bí thư Đoàn trường	Phó ban
3	Bùi Tấn Thái	Tổ trưởng VP	Thành viên
4	Ngô Khắc Vũ	Giáo viên	Thành viên
5	Ngô Văn Danh	bảo vệ	Thành viên
6	Bùi Văn Thông	bảo vệ	Thành viên
7	Võ Thị Tuyết Hà	Tổ phó VP- Kế toán	Thành viên

## 4. Tiểu ban lễ tân

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Bùi Tấn Trinh	PHT	Tiếp khách
2	Nguyễn Thị Lan	TTCM	Tiếp khách, nhận tiền ủng hộ

3	Đỗ Thị Trúc A	Tổ phó	Tiếp khách, nhận tiền ủng hộ
4	Nguyễn Thị Điều	Giáo viên	Tiếp khách, nhận tiền ủng hộ
5	Nguyễn Thị Thu Viễn	Giáo viên	Tiếp khách, nhận tiền ủng hộ
6	Phạm Thị Thu Thủy	Tổ phó	Tiếp khách, nhận tiền ủng hộ
7	Nguyễn Thị Quỳnh Thủy	Giáo viên	Tiếp khách
8	Trần Thị Kim Ly	Giáo viên	Tiếp khách
9	Nguyễn Thị Phương Thảo	Giáo viên	Tiếp khách
10	Nguyễn Thị Hải Yến	Nhân viên	Công tác hậu cần

### 5. Tiểu ban đảm bảo trật tự

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NHIỆM VỤ
1	Lê Hồng Vũ	CTCD	Tổ trưởng
2	Bùi Tấn Thái	TTVP	Tổ phó
3	Đình Công Hưng	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực cổng
4	Nguyễn Tía	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực cổng
5	Đặng Quang Anh	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực cổng
6	Trương Quang Thiên	NV CNTT	Trực bảo vệ khu vực tường rào phía trước
7	Bùi Tá Thịnh	Giáo viên	Trực bảo vệ phòng hoá trang
8	Phan Xuân Tường	Giáo viên	Trực bảo vệ phòng hoá trang
9	Huỳnh Văn Tân	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực cánh gà phía bắc
10	Lê Vĩnh Lạc	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực cánh gà phía nam
11	Nguyễn Hoài Sơn	Giáo viên	Trực bảo vệ khu vực phía sau sân khấu
12	Lương Trần Nhật Quang	Giáo viên	Trực bảo vệ từ phòng 1 đến 8, cầu thang
13	Huỳnh Văn Anh	Giáo viên	Trực bảo vệ từ phòng 9 đến 16, cầu thang
14	Ngô Văn Danh	Bảo vệ	Trực bảo vệ khu vực tường rào phía trước
15	Nguyễn Ngọc Long	Giáo viên	Trực bảo vệ từ phòng 17 đến 24, cầu thang
16	Hồ Quốc Hoà	Giáo viên	Bảo vệ khu hiệu bộ
17	Bùi Văn Thông	Bảo vệ	Bảo vệ chung - CSVN của trường
18	Nguyễn Thị Kim Chung	Y tế	Lo công tác hậu cần, phụ trách y tế

#### **IV. NỘI DUNG:**

##### **1. Chủ đề văn nghệ: “MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN”**

**2. Thể loại:** Hát, múa, tiểu phẩm, kịch ngắn,... (Ưu tiên các mục tập thể, tiết mục có sự đầu tư luyện tập công phu, các tiểu phẩm, kịch ngắn)

Dự kiến đêm diễn bao gồm 21 tiết mục.

**3. Trang phục:** phải gọn gàng hợp với các tiết mục, các thể loại.....

#### **V. SỐ LƯỢNG – ĐỐI TƯỢNG:**

**1. Số lượng:** Mỗi lớp đăng ký 1 tiết mục

**2. Đối tượng:** Tất cả các em học sinh thuộc trường THPT số 2 Mộ Đức.

#### **VI. THÀNH PHẦN**

1) Về phía CBCNV nhà trường: các thầy cô được giao nhiệm vụ trong đêm diễn và mời tất cả CBCNV trong hội đồng nhà trường đến xem và cổ vũ.

2) Khách mời:

- Đại diện các UBND xã có học sinh theo học tại trường và các Đoàn xã Đức Nhuận, Đức Thắng, Đức Lợi, Đức Chánh, Đức Hiệp.

- Ban Đại diện CMHS Trường THPT số 2 Mộ Đức

- Tất cả phụ huynh học sinh

- Ban thường vụ Huyện Đoàn Mộ Đức

- Phòng VHTT huyện Mộ Đức

- Trung tâm VHTT – TDTT huyện Mộ Đức

- Công an huyện Mộ Đức

- Một số doanh nghiệp đóng trên địa bàn: TT Điện máy Quang Lợi; Vật liệu XD Hồng Vân; Quán Dê Làng, Quán Sân Vườn; Ngân hàng Vietcome Bank (Chi nhánh Sông Vệ);...

3) Học sinh: Tất cả học sinh đang theo học tại trường.

#### **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Đối với nhà trường:**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai trong toàn thể CB, giáo viên, nhân viên và học sinh; Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ nhà trường triển khai cho CMHS toàn trường để cùng tham gia; công khai trên trang thông tin điện tử;

- Lập tờ trình gửi công an huyện Mộ Đức để được hỗ trợ công tác an ninh trật tự trước, trong và sau đêm diễn.

- Báo cáo kế hoạch đêm Hội diễn văn nghệ với Sở GD&ĐT, UBND huyện Mộ Đức, Phòng VHTT huyện Mộ Đức về việc tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng mừng xuân.

- Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh trường để thực hiện chương trình.

- Thành lập ban tổ chức, ban xét duyệt các tiết mục văn nghệ.

- Triển khai kế hoạch và nhiệm vụ đến toàn thể CB-GV-NV nhà trường để thực hiện.

- Theo dõi đôn đốc các lớp tập luyện, chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức đêm công diễn.

##### **2. Đối với các lớp:**

- Tự tập luyện các tiết mục văn nghệ của lớp mình và tham gia đêm công diễn đảm bảo thời gian cũng như chất lượng các tiết mục.

- GVCN phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh lớp tuyên truyền mục đích ý nghĩa của đêm văn nghệ đồng thời vận động gây quỹ ủng hộ đêm văn nghệ.


### **VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

(Có buổi họp riêng phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng CB-GV-NV trong nhà trường)

Trên đây là kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ “**MỪNG ĐẢNG-MỪNG XUÂN**” rất mong được sự ủng hộ của lãnh đạo các cấp, các ban ngành địa phương, các tổ chức, thầy cô giáo, các em học sinh và Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường.

#### **Nơi nhận:**

- Toàn thể CBVC và học sinh trường;
- Trang thông tin;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Lâm Tín**